ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по поддержке участников специальной
военной операции, членов их семей и иных лиц от 22.08.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

1. О результатах работы филиала Государственного фонда «Защитники Отечества» в
Камчатском крае

(Малеева Н.Н., Сафронова К.В., Якубова И.И., Михеева Т.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству социального благополучия (Сафронова К.В.) совместно с
МинРГО Камчатского края (Ковалык А.Ю.) подготовить предложения по возможным
мерам поддержки лиц, имевших иные правоотношения с организациями,
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, и членов их семей

срок — доклад до 01.10.2023.

2. О разработке законопроекта о предоставлении земельных участков в
Камчатском крае ветеранам боевых действий — участникам специальной

военной операции
(Сивак В.И.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать членам межведомственной комиссии по поддержке
участников специальной военной операции, членов их семей и иных лиц (далее —
комиссия) направить в Министерство социального благополучия предложения по
вопросу бесплатного предоставления отдельным категориям граждан земельных
участков на территории Камчатского края

срок — 30.08.2023;

2.2. Министерству социального благополучия (Сафронова К.В.) направить в

Минимущество Камчатского края предложения членов комиссии в законопроект о
бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков на

 2

территории Камчатского края
срок — 07.09.2023.

3. О проблемных вопросах, направляемых участниками специальной военной
операции

(Сивак В.И., Сафронова К.В., Михалев П.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству социального благополучия (Сафронова К.В.) подготовить
предложения по решению проблемы, связанной с предоставлением выплат в случае
получения ранения (контузии, травмы, увечья) гражданам, мобилизованным на
территории Камчатского края и направленным для прохождения военной службы за
пределы Камчатского края (Забайкальский край, Приморский край), а также членам
их семей в случае гибели указанных граждан в результате участия в специальной
военной операции

срок — 18.09.2023;

3.2. Министерству социального благополучия (Сафронова К.В.) рассмотреть

возможность предоставления материальной помощи родственникам погибших
участников специальной военной операции, проживающим в отдаленных населенных
пунктах Камчатского края, для участия в траурных мероприятиях по захоронению
погибших (умерших) родственников, участвовавших в специальной военной
операции, в г. Петропавловске-Камчатском

срок — 01.10.2023.

Заместитель
председателя комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

 3

СПИСОК
участников заседания межведомственной комиссии по поддержке участников

специальной военной операции, членов их семей и иных лиц от 22.08.2023

Члены комиссии

1.  ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2.  МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

3.  АРИАРТИ
Виктория Игоревна

заместитель Министра – начальник Управления
по делам молодежи Министерства развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края;

4.  КРАВЕЦ
Людмила Анатольевна

заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края;

5.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

заместитель Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

6.  МАЛЕЕВА
Наталья Николаевна

руководитель филиала Государственного фонда
поддержки участников специальной военной
операции «Защитники Отечества» в
Камчатском крае;

7.  ЯКУБОВА
Исанна Ивановна

руководитель – главный эксперт по медико-
социальной экспертизе федерального казенного
учреждения «Главное бюро медико-социальной
экспертизы по Камчатскому краю»
Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации;

8.  МИХЕЕВА
Татьяна Васильевна

заместитель управляющего отделением Фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Камчатскому краю;

9.  МИХАЛЕВ
Павел Николаевич

помощник военного комиссара Камчатского
края;

 4

10.  КАЛИНИН
Евгений Викторович

председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Российский Красный Крест»;

11.  КОВАЛЕНКО
Игорь Семенович

руководитель регионального исполкома
Общероссийского Народного Фронта в
Камчатском крае;

12.  ГРИЦАЙ
Евгения Владимировна

заместитель директора по организационным
вопросам автономной некоммерческой
организации «Ресурсный центр
добровольчества Камчатского края»;

Приглашенные

13.  МЕЛЬНИКОВ

Олег Сергеевич

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

14.  ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

заместитель Министра – начальник отдела
развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

15.  КОНОВА
Анна Игоревна

заместитель Министра – начальник отдела
жилищной политики Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

16.  ДЗЕНИС
Наталья Юрьевна

начальник отдела развития спортивных школ и
объектов спорта Министерства спорта
Камчатского края;

17.  ДЕНИСЮК
Анастасия Александровна

директор краевого государственного
автономного учреждения социальной защиты
«Комплексный центр социального
обслуживания населения Петропавловск-
Камчатского городского округа»;

 5

18.  КУЗЬМИН
Алексей Иванович

исполняющий обязанности заместителя
начальника Управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской
Федерации по Камчатскому краю по военно-
политической (политической) работе;

19.  ПИСЬМЕННЫЙ
Михаил Андреевич

заместитель председателя Совета Камчатского
краевого отделения всероссийской
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил
и правоохранительных органов.